
 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 
 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

           ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 
Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5964977 / +39-081-5966006 

                                               Fax +39-081-5965291;  
PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

 
 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Decisione a contrattare del 15/10/2018 per la fornitura di beni consumabili da laboratorio.  
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato 
con decreto del Presidente del 26 maggio 2015, prot. n. 36411 nonché il Regolamento di amministrazione, 
contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 
maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività 
contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

VISTO la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36; 

VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 del 7 agosto 2012 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”;  

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre che l'art. 30 del D. Lgs. n. 
50/2016 che prevede tra l'altro che l'affidamento di forniture debba avvenire nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di libera concorrenza, parità di trattamento, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità nonché di pubblicità; 

VISTO che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35 del Decreto Legislativo n. 50/2016 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, 
comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTE le disponibilità del progetto di ricerca denominato "CISIA - Caratterizzazione e valorizzazione delle 
risorse genetiche animali e vegetali della Campania e della Sardegna finalizzate allo sviluppo della filiera 
bufalina mediante approcci multidisciplinari ed innovativi” (in sigla “VaRiGeAV”) - CUP 
B51J10001290001; 

VISTA la richiesta del 08/10/2018 (in allegato) da parte della Dott.ssa Alessandra Iannuzzi, ricercatrice 
presso il CNR-ISPAAM di Napoli con matricola n. 14559, di acquisire i seguenti beni consumabili da 



 

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 
 

laboratorio, che risultano funzionalmente necessari all’attività di ricerca, nello specifico all’esecuzione di 
protocolli sperimentali, nelle quantità e con le specifiche tecniche seguenti: 
Q.tà  Descrizione Costo 

unitario 
Costo 

complessivo
Voce di 
spesa   

1 
PROTEINASE K - PACK SIZE 100 MG € 114,00 € 114,00 13024 

1 
VACUTAINER PLUS PLASTIC WHOLE BLOOD TUBE. 
LAVENDER BD HEMONARD CLOSURE 16X100 MM X 10.0 
ML,K2EDTA (SPRAY DRIED) 

€ 201,00 € 201,00 13017 

1 
WATER, STERILE, MOLECULAR BIOLOGY G € 5,00  € 5,00  13017 

12 RPMI 1640 WITH L-GLUTAMINE - 500ML € 5,00 € 60,00  13017 

CONSIDERATA la copertura finanziaria della suddetta spesa, prevista nelle voci n. 13024 e n. 13017 
dell’elenco annuale del PdG;  

VISTA la legge n. 136 art. 3 del 13/8/10 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, 
che introducono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche; 

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP);  

VISTO il D.L. n. 90/2014 convertito in legge n. 114/2014, che sopprime l’AVCP e trasferisce le competenze 
in materia di vigilanza dei contratti pubblici all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

VISTA il D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218, rubricato "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124", ed in particolare l'art. 10, comma 3; 

RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni in oggetto mediante 
procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a), nel rispetto della 
massima concorrenzialità e nei limiti di importo stabiliti dall’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;  

D E T E R M I N A 

- di nominare, quale responsabile unico del procedimento, in base all’art. 10 del D.lgs 163/2006 il Sig. 
Domenico Incarnato, collab. tecnico in servizio presso il CNR-ISPAAM di Napoli con matricola n. 
1611, il quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo; 

- di affidare la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a), e dell’art. 
10, comma 3 del D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218, alla Microtech s.r.l. Partita IVA 05791560633 che ha 
offerto i prodotti ad un prezzo totale di Euro 463,60 Iva inclusa; 

- di stabilire inoltre che le clausole essenziali del contratto saranno: 
1. tempi di consegna: entro 30 giorni;  
2. luogo di consegna: ISPAAM in Via Argine, 1085, 80147 Napoli; 
3. modalità di pagamento bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare esecuzione. 

- di impegnare la spesa sulle voci di bilancio n. 13017 e n. 13024 utilizzando le disponibilità del 
summenzionato progetto "CISIA” con CUP B51J10001290001 - GAE  P0000154. 

 
IL DIRETTORE  

         (Dott. Andrea Scaloni) 
      





                           

       

                     
CNR- ISPAAM

VIA ARGINE 1085
80147- PONTICELLI NA

C.A DR.SSA ALESSANDRA IANNUZZI

Offerta: E/01398     del 25/09/2018

Item Descrizione Q. tà  Prezzo unitario
Prezzo
 Totale

1 PROTEINASE K 100MG 1 140,00 140,00

2 VACUTAINER BLOOD LAVENDER 16X100 1 220,00 220,00

3 RPMI 1640 W GLU 500ML 12 8,00 96,00

4 PCR WATER MOULECOLAR GRADE 100ML 1 10,00 10,00

TOTALE IVA  
ESCLUSA

466,00

 IVA 22% 102,52

TOTALE IVA  
INCLUSA

568,52

MEDIEMME s.r.l. - Via Piana S. Francesco C.da Lucchetta 87046 Montalto Uffugo (CS) – P.I. 02972270785
Tel. 0984 937531 – Fax 0984 927169 E-mail: mediemme@tin.iT

Pagamento: BB 30 gg. data fattura.

Validità dell'offerta: 45 gg.

Consegna: da confermare all'ordine

Resa: Spese di importazione forfettarie € 120,00 

Minimo ordine: per ordini di importo inferiore a € 200,00 
verranno addebitati € 20,00 per gestione pratica (IVA Esclusa)



318477

Preventivo N. 19704

Nel ringraziarLa per l'interesse dimostrato, con la presente
Le sottoponiamo la ns. migliore offerta per i prodotti di
seguito descritti:

del 14/09/2018

VIA ARGINE, 1085
80147 PONTICELLI NA

Dott. Iannuzzi Alessandra

Riferimento:

Microtech è un’azienda che si  distingue ogni giorno per
impegno e serietà garantendo sempre soluzioni immediate
e soddisfacenti, frutto dell’analisi attenta e scrupolosa dei
bisogni dei propri clienti. Grazie alla presenza capillare di
agenti specializzati e costantemente aggiornati, offre ai
ricercatori servizi

Pagina 1 di 1

IST. PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIM
ALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO - ISPA

CODICE  DESCRIZIONE U.M. QTA' TOT. RIGAPEZZI PR. UNIT.

P-480-100 PROTEINASE K - PACK SIZE 100 MG - C PZ 1,00 114,00 114,00
AS NUMBER 39450-01-6

1

367525 VACUTAINER PLUS PLASTIC WHOLE CF 1,00           201,00            201,00
BLOOD TUBE. LAVENDER BD HEMONARD CLOSURE 16X100 MM X 10.0
ML,K2EDTA (SPRAY DRIED)

100

L0500-500 RPMI 1640 WITH L-GLUTAMINE - 500ML PZ 12,00 5,00 60,001

TCL016-100ML WATER, STERILE, MOLECULAR BIOLOGY G PZ 1,00 5,00 5,00
RADE DEPC TREATED, NUCLEASE AND PROTEASE FREE - PGK 100ML

1

Prezzo imponibile

83,60

463,60

380,00

Condizioni di vendita

AMMINISTRATORE UNICO

Dr. Massimo Papagno

Pagamento:30 gg.Rimessa Diretta Dlgs 231 / Consegna: ** TRASPORTO A CURA DEL
MITTEN / Disponibilità: Pronta salvo il venduto / Garanzia:  / Resa: **** CONSEGNA IN
PORTO FRANCO / Validità: 2018-11-30 / Ordine Minimo: 30 €

Agente di zona: Dr. Ascione Luigi  - 3807931681 - l.ascione@microtech.eu

Via Pisciarelli 79 Pozzuoli / Napoli
Tel. +39 0816107435 Fax +39 0816107431
Partita IVA 05791560633
www.microtech.eu  microtech@microtech.eu

Microtech s.r.l.

Seguici su

IVA 22%

Totale

Il seguente preventivo ha validità 60 gg f.m.

Per accettazione
Timbro e firma

27/09/2018Napoli lì


		2018-10-15T14:31:14+0200
	Scaloni Andrea




